
Tourist-Information der Gemeinde Rust
Draisstraße 1 . 77977 Rust
Fon: +49 7822 8645-20 . Fax: +49 7822 8645-31
www.rust.de . tourist-info@rust.de

www.rust.de

IHR ANSPRECHPARTNER VOR ORT

STRECKEN- UND FAHRPLAN

www.rust.de

��������

… MIT DEM RUST-BUS
Der Rust-Bus ermöglicht seinen Fahrgästen unkomplizierte und verlässliche Mobilität im 
Ort. Die Nutzung des Rust-Busses ist für alle Besucherinnen und Besucher von Einrichtun-
gen des Europa-Park und Inhaberinnen und Inhaber der Ruster Gästekarte kostenlos.

… MIT DEN ÖFFENTLICHEN VERKEHRSMITTELN
An den Rust-Bus Haltestellen Europa-Park Haupteingang, 
Altes Rathaus, Schule und Rulantica bestehen 
Umsteigemöglichkeiten in den regionalen Nah- und Fernverkehr.

RUSTER GÄSTEKARTE

… MIT DEM ÖFFENTLICHEN 
W-LAN „RUST_FREE“
Kostenlos und öffentlich an 
insgesamt zehn Hotspots

• Rathaus (Fischerstraße 51)
• Bushaltestelle Schule
• Bushaltestelle Ritterstraße
• Bushaltestelle Karl-Friedrich-Straße 
• Bushaltestelle Europa-Park Hotels
• Alte Waage Platz
• Elzpromenade 
• Sonnenplatz
• Allmendsee
• Klimawandelgarten am Naturzentrum
• Rheingießenhalle

DEIN MOMENT. 
DEIN FOTO.
Halte deine schönsten Erlebnisse 
in Rust für andere fest!

#rusterleben
#visitrust

… MIT FACEBOOK, 
INSTAGRAM UND DEM 
THREEMA MESSENGER-DIENST
Nichts mehr verpassen  
aus der Gemeinde Rust.

Bedingungen und Informationen unter www.rust.de und bei der Tourist-Information. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

UNTERWEGS

IN RUST

KLIMA
SCHONEND

STAY 
CONNECTED

Rust

NACHHALTIG MOBIL  ÖPNV und Fernverkehr ab Rust

Offenburg

Flixbus
www.flixbus.de

Orschweier
   Regionalbahn, Regionalexpress

Straßburg

Linie 113

Ligne 271

Ligne 531

Informationen: www.bahn.de

Fluo Grand Est 
www.fluo.eu/67

Linie 7231

Linie 7200.3

Ringsheim/Europa-Park
   Eurocity-Express Frankfurt-Mailand
   TGV Freiburg-Paris
   Regionalbahn, Regionalexpress

Herbolzheim
   Regionalbahn, Regionalexpress

Sélestat

Freiburg

Rust

NACHHALTIG MOBIL  ÖPNV und Fernverkehr ab Rust

Offenburg

Flixbus
www.flixbus.de

Orschweier
   Regionalbahn, Regionalexpress

Straßburg

Linie 113

Ligne 271

Ligne 531

Informationen: www.bahn.de

Fluo Grand Est 
www.fluo.eu/67

Linie 7231

Linie 7200.3

Ringsheim/Europa-Park
   Eurocity-Express Frankfurt-Mailand
   TGV Freiburg-Paris
   Regionalbahn, Regionalexpress

Herbolzheim
   Regionalbahn, Regionalexpress

Sélestat

Freiburg



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Rulantica 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00

Innerer Ring 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01

Rheingießen-
halle

08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:00 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02

Schule 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04

Ludwigstraße 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05

Zollhausstraße 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06

Altes Rathaus 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07

Europa-Park 
Haupteingang

08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09

Europa-Park 
Camp Resort

08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13

Draisstraße 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:43 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18

Supermärkte 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21

Rulantica 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26

ABFAHRTEN

8:00 – 20:00 Uhr
Alle 30 Min. 

toutes les 30 minutes / every 30 minutesrust.de 

��������

3

2

4

5

6

7

10

11

8

9

1

Supermärkte

Schule

Rhein-
gießenhalle

Innerer Ring

Rulantica
Draisstraße

Camp Resort

Ludwigstraße

Zollhausstraße

Altes Rathaus

Europa-Park  
Haupteingang
Entrée principale

Main entrance

i

Anschluss Linie 113

Anschluss Linie 7231

Anschluss Linie 113, 7231

Anschluss Linie 271, 531, 
7200.3, 7231

Camping

8:00 – 20:00 Uhr
Alle 30 Min. 
toutes les 30 minutes / every 30 minutes

1

6

2

7

3

8

4

9

5

10


